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SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE CUAUTLA

(Cifras en Pesos)

SOAPSC

i Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
E INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
- 'TOSY OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
STOS DE LA DEUDA PUBLICA
STO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

175,280,088.49

172,943,257.49
0.00

0.00

0.00

0.00
116,754.00
0.00
172,826,503.49
2,336,831.00

0.00
2,336,831.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
175,280,088.49
160,080,811.06
112,442,147.11
44,586,635.51
18,368,787.11
49,486,724.49
12,274,371.23
3,824,775.10
0.00

0.00
6,596,158.59
1,853,437.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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109,639,550.26
105,582,908.39
0.00

0.00

0.00

0.00

16,126.94

0.00
105,566,781.45
2,177,043.87

0.00
2,177,043.87
1,879,598.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,879,598.00
109,639,550.26
104,241,887.60
88,309,502.71
38,270,495.45
14,336,900.65
35,702,106.61
10,629,334.08
0.00
0.00
0.00
8,868,658.54
1,760,675.54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.0

0
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PROVISIONES 000 0.00

DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 35,364,292.72 5,303,050.81
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 35,364,292.72 5,303,050.81
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 160,080,811.06 104,241,887.60
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 15,199,277.43 5,397,662.66

4\%
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