CUENTA PÚBLICA ANUAL 2024



ESTADO DE ACTIVIDADES



SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE CUAUTLA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024-2023 (Cifras en Pesos)

Página: Fecha:

Hora:

1 de 2 30-Dic-24

08:42 pm

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	175,280,088.49	109,639,550.26
INGRESOS DE GESTION	172,943,257.49	105,582,908.39
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	116.754.00	16,126.94
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	172,826,503.49	105,566,781.45
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,336,831.00	2,177,043.87 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		2,177,043.87
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	2,336,831.00	1,879,598.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	1,879,598.00
TAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	175,280,088.49	109,639,550.26
TOS Y OTRAS PERDIDAS	160,080,811.06	104,241,887.60
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	112,442,147.11	88,309,502.71
SERVICIOS PERSONALES	44,586,635.51	38,270,495.45
MATERIALES Y SUMINISTROS	18,368,787.11	14,336,900.65
SERVICIOS GENERALES	49,486,724.49	35,702,106.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,274,371.23	10,629,334.08
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	3,824,775.10	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	6.596.158.59	8,868,658.54
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,853,437.54	1,760,675.54
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
ASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
OSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	-0,00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00



SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE CUAUTLA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024-2023

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024-2023 (Cifras en Pesos) Página: Fecha: 2 de 2 30-Dic-24

Hora:

08:42 pm

Concepto	2024	2023
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	35,364,292.72	5,303,050.81
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	35,364,292.72	5,303,050.81
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	160,080,811.06	104,241,887.60
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	15,199,277.43	5,397,662.66

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

C.P. GABRIEL CAMPOS TORRES RECURSOS FINANCIEROS

L.A. VALERIA ARAGÓN JAME SUBDIRECIÓN ADMINISTRATIVA

REVISÉ

ING. JUAN CARLOS FLORES MORALES